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Programi pér Studimet: Master
Emri i programit te Masterit: .Menaxhment dhe informatik
Lénda: Kérkesé pér lejimin e punimit te diplomés, tezat dhe projekt temén e masterit

Kandidati: Liridona Shabani nga Gjilani
Titulli | Temés: "Tatimet né Repobliken e Kosoves”
Propozimi pér mentor: Prof.SC.Vjollca Hasani

Pérshkrimi i shkurtér i temés:

Tatimet jané instrument themelor financiar i sigurimevit té té ardhurave té buxhetit té shtetit.
Tatimet jané té lidhura ngushté me shtetin dhe funksionet e tij.Tatimet jané detyrim financiar qé
personat fizik dhe personat juridik jan té detyruar ti paguajné shtetit.Personat qe detyrohen ti
paguajné shtetittatim quhen tatimpagues.

Tatimet jané njé nga format népérmjet té cilit shteti realizon té hyrat buxhetore.

Qéllimi i tatimit éshté ti mbledhja e mjetéve financiare pér shtetin dhe organet e tjera publike té
cilat jané té nevojshme pér financimin e funksioneve té tij.

Né esencé géllimi kryesor i politikés tatimore éshté sigurimi i mjeteve té nevojshme financiare pér
plotésimin e nevojave publike.

Pérshkrimi i pérgjithshém i tatimeve,karakteristikat géllimetdhe norma e tatimeve.

Pérpos pérshkrimit té pérgjitshém nevojitet edhe njé analiz detale e qdo tatimi.

Strukturén aktuale tatimore e karakterizon pjeémarrja e ulét e tatimeve né té ardhura kundrejt
tatimeve tjera si dhe varshméria shumé e madhe.
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